
 

 
 
 

LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZE 
VAŠINGTONĀ, DC 



 

SVĒTDIENĀS: 
9:15 Latviešu skola  10:00 Zaķīši 

11:00 DIEVKALPOJUMS 
Kafijas galds. Grāmatu galds. 

Iesvētes mācība 


 

DRAUDZES NAMS UN KANCELEJA 
400 HURLEY AVENUE 

ROCKVILLE, MD  20850-3121 
Tel:  301/251-4151 

Virtuvē:  301/251-0779 
e-pasts:  dcdraudze@verizon.net 

www.dcdraudze.org 
 

MĀCĪTĀJA 
prāv. Anita Vārsberga Pāža 

baznīcā 301/251-4151 
mobilais  301/302-3270 
macanitavp@gmail.com 

 
DRAUDZES PRIEKŠNIEKS 
Jānis Vītols  703/264-0089 

vavitols@gmail.com 
 

DĀMU KOMITEJAS PRIEKŠNIECE 
Maija Baumane 301/330-8063 

 
SKOLAS PĀRZINE 

Aija Celma-Evans 703/425-2660 
dclatviesuskola@gmail.com 

 
SAIMNIEKS 

Marcus Birznieks 301/610-9721 
 

TELPU LIETOŠANAS PĀRZINE 
Dace Zalmane  703/442-8458 

dzalmanis@yahoo.com 
 

BAZNĪCAS KALENDĀRS 
Informācija jūnija, jūlija un augusta 

numuram jāiesniedz kancelejā  
līdz 15. maijam! 

 

Baznīcas Kalendārs 2015 #3 (193) 
 
 
 

2015. gada MAIJS 
Ar * atzīmētie pasākumi sīkāk aprakstīti Īsziņās. 

 
 
 no 1. - 3.maijam – Latviešu skolas Kalngala ezera nometne * 
 
3. MAIJĀ – Dievkalpojums brīvā dabā! 
11:00  DIEVKALPOJUMS  Merilandes Catoctin kalnos, Kalngala 
ezera nometnē!  Summit Lake Camp, 7610 Hampton Valley Road, 
Emmitsburg, MD  21727 (www.summitlake.org) – apmēram stundas 
braucienā uz ziemeļiem no Rokvilles.  Pēc brīvdabas dievkalpojuma 
Latviešu skola aicina dievlūdzējus uz kopējām pusdienām plkst. 12:30 
nometnes ēdamzālē.  Dievkalpojums Rokvillē nenotiks. 
 
 trešdien, 6. maijā – 19:30  Padomes sēde 
 sestdien, 9. maijā – 18:00  Gārijas Ozolas piemiņas dievkalpojums

  
 
10. MAIJĀ – Ģimenes diena 
Kārtēja skolas diena.  SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS. 
 
 sestdien, 16.maijā – 11:00 Veltas Kalniņas piemiņas dievkalpojums 
 
 
17. MAIJĀ – Debesbraukšanas diena 
Kārtējā skolas diena un DIEVKALPOJUMS. 
No rīta (9:30-10:45) Latvian American Shipping Lines pie draudzes 
nama pieņems pakas sūtīšanai uz Latviju.   
Pēc dievkalpojuma – Sportistu kafijas galds!  Galdu klāj vietējie 
Daugavas Vanagu sporta kopas "Sigulda" sportisti.  Ienākumi palīdzēs 
segt izdevumus 62. ALA meistarsacīkšu sporta spēlēm, kuras notiks 
Vašingtonā šī gada 23. - 24. maijā.  Informācija par meistarsacīkstēm 
atrodama Īsziņās un tīmekļa lapā  www.meistarsacikstes.com . 
 
 sestdien/svētdien – 23./24.  ALA meistarsacīkstes * 
 
 
24. MAIJĀ – Vasarsvētki 
SVETĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS.  Latviešu skolai brīvdiena. 
 

ceturtdien, 28. maijā – 19:30  Literārais vakars 
 
31. MAIJĀ – Trīsvienības svētki 
Kārtējā skolas diena.  SVĒTĀ VAKARĒDIENA DIEVKALPOJUMS.  Pie 
kafijas galda maija jubilāru sveikšana.   
 
 
Atzīmēšanai kalendāros: 
7. jūnijā   Latviešu skolas izlaidums * 
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MĪLESTĪBĀ PIEMINAM 
 

Dieva mierā aizgājušas 
 

Vera Dābols, dz. Prūsis 
dzimusi  1920. gada 11. janvārī  Jēkabpilī, Latvijā, 

mirusi  2015. gada 1. aprīlī  Salisbury, MD. 
 
 

Gārija Elza Ozola, dz. Lūsis 
dzimusi 1922. gada 8. jūlijā  Valmierā, Latvijā, 

mirusi 2015. gada 11. aprīlī  Virdžīnijā. 

Piemiņas dievkalpojums būs sestdien, 9. maijā, pulksten 
18:00 draudzes dievnamā. 

 
 

Velta Kalniņa 
dzimusi 1921. gada 5. janvārī  Salacā, Latvijā, 

mirusi 2015. gada 24. aprīlī Merilandē. 

Piemiņas dievkalpojums būs sestdien, 16. maijā, 
pulksten 11:00 draudzes dievnamā.  

 
 

„Es esmu augšāmcelšanās un dzīvība,” 
saka Jēzus Kristus, Pestītājs. 

 
_______________________________________ 

 
   APSVEICAM 

 
LATVIJAS EV. LUTERISKĀS 

BAZNĪCAS ĀRPUS LATVIJAS  
JAUNO VIRSGANI – 

 
ARCHIBĪSKAPI LAUMU ZUŠĒVICU! 

 
Svētdien, 2015. gada 19. aprīlī Mt. 
Zion luterāņu baznīcā Milvokos 
vairāku citu Baznīcu bīskapu, 
viesu, LELBA garīdznieku un 
draudžu pārstāvju klātbūtnē par 
LELBĀL archibīskapi konsekrēta 
Lauma Zušēvica. Dievkalpojumā 
no mūsu draudzes piedalījās Ināra 
Apine, Dace Blaumane, Vitauts 
Hazners, Dace Zalmane un 

prāv.Anita. Tuvāka informācija www.lelba.org vai 
www.lelbal.org. Mūsu dalīšanās iespaidos iecerēta pēc 
10. maija dievkalpojuma. 
Apsveicam archibīskapi Laumu un novēlam 
Dievpalīgu visās lietās! 
 

PADOMES ZIŅAS 
 

Draudzes jaunā padome 
 

 
Priekšā no kreisās skolas pārzine Aija Celma-Evansa, 
prāv. Anita Vārsberga-Pāža, Jānis Vītols, Dace 
Zalmane; otrajā rindā Ēriks Šulcs, Dagnija Ķilpe, Laima 
Ciguze, Ausma Roberson, Vija Udenāne, Ulvis 
Grīnvalds; trešajā rindā Jānis Bebris, Alberts Ozols un 
Aleksandrs Israels.  
 
Šī gada 22. martā draudzes pilnsapulce uz diviem 
gadiem padomē ievēlēja: pirmo reizi Laimu Ciguzi, kā 
arī iepriekšējās padomes locekļus Aleksandru Israēlu, 
Dagniju Ķilpi, Ēriku Šulcu, Jāni Vītolu.  Padomē 
turpina Pēteris Blumbergs, Aija Celma-Evansa, Ulvis 
Grīnvalds, Ausma Roberson un Dace Zalmane. 
 
Visas draudzes vārdā izsakām sirsnīgu paldies 
Inārai Apinei par viņas lielo darbu draudzes 
priekšnieces amatā! Pēc sešu gadu priekšzīmīgas šī 
amata pienākumu pieldīšanas, Ināra nolēma šoreiz 
vairs nekandidēt.  
 

Jaunā padome trešdien, 25. martā sēdē konstruēja 
draudzes valdi sekojoši: 

draudzes priekšnieks – Jānis Vītols 
priekšnieka vietnieks – Pēteris Blumbergs 

sekretāre – Aija Celma Evans 
kasiere – Ausma Roberson 

valdes locekle – Dace Zalmane 
 

Kādu katrs dāvanu saņēmis, ar to kalpojiet cits citam 
kā labi, dažāda veida, Dieva žēlastības namtuŗi. … Lai 

visās lietās Dievs tiktu pagodināts caur Jēzu Kristu. 
I Pēteŗa 4:10 

_________________________________________ 
 

WWW.DCDRAUDZE.ORG 
 

 
 



KRISTUS AUGŠĀMCELŠANĀS SVĒTKOS 
 
 

 
 

... priekš atjaunošanās 
 

 “Svētkus šos Dievs devis mums – priekš atjaunošanās” 
- šis ir pazīstamas vācu Lieldienu dziesmas novēlējums, 
Roberta Bērziņa tulkojumā. Labprāt to sniedzu tālāk 
Jums, vārdu vispilnākā nozīmē.       
 
Katra svētdiena un it īpaši šādi lieli svētki ir domāti, lai 
mūsos atjaunotos dzīvot spēks un prieks. Saprotu 
jebkuru cilvēku, kurš grib labi izgulēties un atpūsties. 
Sevišķi tiem, kuriem, darba slodzes nomāktiem, arvien 
vajadzīgs klusums un miers, lai mūsos varētu brīnišķīgi 
atjaunoties dzīves možums. Citādi mūsu “baterijas” īsā 
laikā kļūst tukšas.        
 
Tomēr “atjaunošanās” ir kas vairāk, nekā neko 
nedarīšana. Garlaikošanās var nomākt ne mazāk kā 
darbs. Lai atjaunotos, mums vajag iedvesmu un mērķi. 
Mums vajag saņemt no tās dzīvības dvašas, ar kuru 
mūsu Radītājs mūs saucis šajā dzīvē. Mums vajag no tās 
mūžīgās dzīvības uguns, ko tumsa, ļaunums un nāve 
nespēj noslāpēt. To, ko mums vajag, mēs nespēsim sev 
sarūpēt. Bet mēs varam sevi atvērt un lūgt, un ļaut sevi 
ar to apdāvināt, un tad, protams, censties to glabāt, lai tā 
veidotos un darbotos.        
 
Tas var ar mums notikt katru brīdi. Šī dziļākā jēga ir 
katrai svētdienai - šīm “mazajām Lieldienām”. 
Neatvietojami mūsu dzīvē ir tās lielie svētki - “lielās 
Lieldienas”. Svētki, kuri mums dod nojaust mūžības 
plašo apvārsni, Dieva neizmērojamās mīlestības spēku, 
kas atklājies Kristus augšāmcelšanās brīnumā. Svētki, 
kuriem piemīt kaut kas no Viņa gaišuma un godības, kas 
spēj mūsos atjaunot jausmu arī par manas sīkās dzīves 
lielo nozīmi. “Priekš katra darba teicama nu sirds še 
sasilt drīkst, jo sēkla, kas še šējama, mums jaunā dzīvē 
dīgst.”       
 
Novēlu Jums ikkatram šo atjaunošanos. Un novēlu, lai 
mūsu evaņģeliskā Baznīca ne tikai 19. aprīlī Milvokos 
nomainītu vadību, bet arvien atjaunotos iz šī Lieldienu 
spēka – par svētību mūsu tautai!     
 

Archibīskaps Elmārs Ernsts Rozītis 
2015. gada aprīlī 
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Kaps ir tukšs!  Kristus dzīvo! 
 
“Nebīstieties, jo es zinu, ka jūs meklējat Jēzu, krustā 
sisto.  Vinš nav šeitan, jo Viņš ir augšāmcēlies, kā Viņš 
sacījis.”   (Mateja ev. 28:5-6) 
 
Esiet sveicināti mūsu augšāmceltā Kunga un Pestītāja 
Jēzus Kristus vārdā! 
 
Šie ir spēcīgi un satraucoši vārdi, kurus dzirdam šajā 
Lieldienu liturģiskā gada laikā. Varam tikai iedomāties 
mācekļu domas un pārdzīvojumu, kad viņi uzlūkoja 
tukšo kapu un glīti salocītos autus.  
 
Tagad mēs zinām, ka Kristus bija augšāmcēlies, bet 
evaņģēlijos redzam, ka mācekļi piedzīvo uzmācīgas 
domas, ka Jēzus ir nevis augšāmcelts, bet, ka Viņa 
miesas ir nozagtas. Mēs redzam, ka mācekļi grūtos 
brīžos zaudē savu ticību, gluži kā mēs to dažreiz darām 
mūsu dzīves gājumā. Bet mūsu Kungs un Pestītājs atkal 
nāk pie mums, gluži kā Viņš nāca pie mācekļiem, un 
saka: “Miers ar jums!” 
 
Kādu bijību iedvesmojošu ziņu nes eņģeļi! Mums vairs 
nav jābīstas! Mācekļi ir nobijušies un nospiesti. Viņi 
bija liecinieki Jēzus brutālajai noslepkavošanai. Tagad 
eņģelis saka, ka viņiem nevajag bīties, jo Tas, “kurš bija 
krustā sists, ir augšāmcēlies”. Nežēlīgais krusts, moku 
un kauna rīks, ir kļuvis par uzvaras un Dieva mīlestības 
simbolu. Dievs savā mīlestībā izvēlas mūs nesodīt, bet 
sūta savu Dēlu izpirkt mūsu grēkus. Vienīgi krusta dēļ 
Dievs mums piedod un sniedz mums mūžīgās dzīvības 
dāvanu. Augšāmcelšanās ir Dieva liecība, ka par mūsu 
grēkiem ir pilnīgi samaksāts un ka Jēzus ir Viņa 
vienīgais Dēls. Tādēļ mums vairs nav jābīstas nāves; 
ticīgajiem nāve ir durvis mūžībai debesīs.  
 
Brāļi un māsas, šī ir tā vēsts, ko es jums dodu Lieldienu 
laikā: “Miers ar jums!” – un es ceru, es lūdzu, lai tas 
Kungs būtu augšāmcēlies arī jūsu katra sirdī un ka mēs 
varam turpināt to kalpošanu, kuru Viņš mums šeit, 
zemes virsū, ir atstājis.  
 
Lai Augšāmceltais Kristus, visas vēstures un dzīvības 
Kungs, svētī jūs visus šajā Lieldienu laikā! 
 

Mīlestībā un labestībā, 
 

Prāv. Gunārs Lazdiņš 
LELBA priekšnieks 

 
 
 



VAŠINGTONAS EV. LUT. DRAUDZE VĒL 
ARVIEN STEIDZAMI MEKLĒ GRĀMATVEDI! 

 
Grāmatvedim(-ei) jābūt pieredzei grāmatvedībā un 
datorprogrammas „Quickbooks” lietošanā. Vēlama arī 
pieredze algu izmaksā (payroll) un darbā kādā reliģiskā 
vai bezpeļņas organizācijā. Darba laiks ir aptuveni 10-
12 stundas nedēļā.  
 
Lai iegūtu tuvāku informāciju, lūdzam zvanīt vai rakstīt 
Jānim Vītolam: (703)264-0089 vai 
vavitols@gmail.com. Lūdzam dalīties šajā informācijā 
ar visiem, kuriem tā varētu interesēt.  

Jānis Vītols 
Draudzes priekšnieks 

 
 

DĀMU KOMITEJA SAKA PALDIES! 
 

Katru gadu, viens no mūsu draudzes lielākajiem 
sabiedriskajiem notikumiem ir Dāmu komitejas rīkotās 
Lieldienu brokastis. Tā arī šogad, 5. aprīlī, kupls skaits 
tautiešu baudīja bagātīgi sarūpēto mielastu, kā arī 
iespēju pabūt kopā priecīgā Lieldienu noskaņā. Taču 
Lieldienu galda sagatavošana prasa daudz darba, un 
tamdēļ Dāmu komiteja vēlas ar pateicību pieminēt 
daudzās darba darītājas un darītājus. 
 
Vispirms, paldies mūsu pamatsastāvam, kas ēdienus 
gatavoja jau vairākas dienas iepriekš un Lieldienu rītā 
ieradās pirms saullēkta, lai paveiktu pēdējos darbiņus. 
Paldies Inesei Bērziņai, Lilitai Bergai, Saulītei 
Dubinskai, Ilgai Davidānei, Stellai Kuškēvicai, Skarletai 
Osvaldei, Edītei Tālmanei un Dacei Zālmanei. Bez jums 
šis pasākums nebūtu iespējams! 
 
Paldies visiem, kas svētdienas rītā vēl atveda piedevas 
un pēc sarīkojuma palīdzēja visu nokārtot. Paldies 
Mārai Bērziņai, Lolitai Bebrei, Guntai Eglītei, Astrai un 
Ulvim Grīnvaldiem, Intrai Ģērmanei, Anitai Jubertei, 
Dagnijai un Kristīnai Ķilpēm, Inārai Lazdiņai, Mētrai 
Pētersonei, Stefanijai Vītolai un Hedijai Zalānei. 
(Paldies Silvijai Purviņai, kas bieži mums palīdz galdus 
nokārtot). 
 
Paldies Ligitai Goldschmidtai un Mārītei Krūmiņai par 
tradicionālo, garšīgo pasku, kā arī Inārai Apinei un 
Inesei Bērziņai par dzeltenmaizi un Ivaram Kuškēvicam 
par vienreizējo šokolādes kroni. Paldies saldskābmaizes 
cepējām Baibai Ozolai un un Edītei Tālmanei. Edītei arī 
paldies par Jāņu siera rituļiem. 
 
Paldies brašajiem kungiem Aleksim Israēlam, Albertam 
Ozolam un Ērikam Šulcam, kas sagatavoja un pasniedza 
„mimosas”. 
 
Mīļš paldies visiem, kas ziedojāt laiku un pūles, lai mēs 
varētu kopīgi izbaudīt Lieldienu rīta mielastu! 
 

Maija Baumane 
Dāmu komitejas priekšniece 
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SKOLAS ZIŅAS 
 

Stipendiju fonda atgādinājums 
 
Atgādinām, ka pieteikšanās vēstules stipendijām, lai 
apmeklētu vasaras vidusskolas vai piedalītos 
izglītojošos braucienos, ir jāiesniedz līdz 15. maijam. Ar 
stipendiju vadlīnijām varat iepazīties draudzes 
mājaslapā.  
 
Paldies visiem skolas tēviem par 8.marta pankūku 
brokastīm un visiem labvēļiem, kas tajā dienā kopā 
saziedoja $1000 mūsu draudzes stipendiju fondam! 

 
Skolas nometne 
 

 
 

Vašingtonas pamatskolas Kalngala ezera nometne 
notiks no šī gada 1.-3. maijam (Summit Lake Camp, 
7610 Hampton Valley Road, Emmitsburg, MD  21727  
www.summitlake.org).  Aicinām draudzes locekļus uz 
svētdienas dievkalpojumu, lai kopā izbaudītu Dieva 
svētību  
un skaisto dabu!! 

Aija Celma-Evans 
Latviešu skolas pārzine 

 
 
 

 
 

 
 

Vašingtonas pamatskolas izlaidums 
notiks svētdien, šī gada 7. jūnijā 

 

11:00 Dievkalpojums un  
izlaiduma akts, 

sekos  skolēnu uzvedums „Sprīdītis” 
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Pankūku brokastis 
 
Latviešu skolas tēvi šogad atkal rīkoja pankūku 
brokastis, ko mūsu gardēžiem piedāvāja 8. martā pēc 
dievkalpojuma.  Tēvi šogad nolēma izcept arī pildītās 
pankūkas, kuru “komm morgen wieder” recepte tika 
atrasta draudzes archīvā.  Tika piedāvātas pankūkas ar 
saldā biezpiena un aveņu-ricotta siera pildījumu, kā  arī 
bija iespēja nobaudīt parastās pankūkas un vafeles ar 
dažādām piedevām (sīrupiem, ievārījumiem utml.).  Uz 
sarīkojumu ieradās liels skaits ēdāju, un ziedojumos tika 
saņemti $925 (turklāt viens labvēlis pielika klāt savus 
$75, lai ienākumus noapoļotu uz $1,000!).  Šie 
ziedojumi tika veltīti draudzes stipendiju fondam.  Liels 
paldies visiem labvēļiem!   
Gribēju izteikt īpašu pateicību visiem talciniekiem – 
paldies Mārim Jansonam, Arnoldam Tumam,  Jim 
Allen, Ivaram Kuškēvicam, Andrim Pāžam, Pēterim 
Bičevskim, Gvido Lilje, Mike Keber, Bruce Grimes, 
Richardam Skultem, Robertam Sūrītim, Jurim 
Krastam, Uldim Krastam, Mārtiņam Ģērmanim, 
Bert Delpierre, Thomas Carron  un llmāram 
Breidakam. Paldies arī mammām, kas palīdzēja 
“aizkulisēs”.  

 
Pēteris Blumbergs 

 
Gleznu izsole 
 
Draudzes gleznu klusā izsole beigsies 8. maijā plkst. 
24:00. Ja Jūs vēl neesat paspējuši piedalīties izsolē, vēl 
nav par vēlu. Jūs varat apskatīt visas gleznas draudzes 
mājas lapā www.dcdraudze.org  Zem katras gleznas ir 
augstākā solītā cena. Ja Jūs jau esat iesnieguši solījumu, 
pārbaudiet vai kāds nav pacēlis solījumu. Lūdzu 
sazinieties ar mani, lai iesniegtu jaunu solījumu 
inarazaiga@yahoo.com   vai 703-790-0833. Paldies par 
Jusu atbalstu.  

Ināra Apine 
Izsoles organizētāja 

 
 

LITERĀRIE VAKARI 
Jau kādu pus gadu, reizi mēnesī, baznīcas bibliotēkas 
telpā, satiekas latviešu rakstniecības cienītāji. Literāro 
pulciņu kopā saaicināja Dace Knoka, kas latviešu 
literatūru studējusi Latvijas Universitātē un kam tā ir 
sirdslieta. Pulciņa kodolu veido apmēram ducis 
lasīšanas entuziastu, galvenokārt no pensionāru nama, ar 
papild-spēkiem no “ārpuses”. Daces vadīti un 
iedvesmoti, tie katrā tikšanās reizē ielūkojas kāda 
latviešu rakstnieka pasaulē un mēģina izprast viņa vai 
viņas varoņu dažkārt ekscentrisko rīcību.  
 
Piemēram, vienā stāstā jauns Latvijas armijas seržants 
redz bērnu slīkstam vircas bedrē, bet neiet palīgā, 
baidīdamies notraipīt savas spožās kurpes un baltos 
cimdus. Vai arī citā – karsti iemīlējusies meiča, dīvainā 
lepnības uzplūdumā, uz mūžu atsakās no mīlētā puiša, 

jo viņš nav viņu uzvarējis šachā. Tādus dīvainuļus visā 
pilnībā izprast grūti, bet pulciņa dalībnieki viņu aušības 
piedod, uzzinājuši, ka tie sirgst ar tā dēvētajām 
“smalkajām kaitēm”, kādas bija modē pirmās Latvijas 
jauneklīgo rakstnieku darbos – visspilgtāk Ērika 
Ādamsona, bet arī Jāņa Ezeriņa un “mūsu pašu” 
Anšlava Eglīša. Lasītāju pulciņš ielūkojās arī dažu 
slavenību mīlestības vēstulēs. Kas to būtu domājis, ka 
lielo ideju cilātājs Rainis tik kaislīgi un tik bērnišķīgi 
uzrunājis savu mīļoto Aspaziju?  
 
Sanāksmēs paustās pārdomas atspoguļo lasītāju 
mākslinieciskās gaumes un dzīves pieredzi. Tie, kuŗi 
pasaulē dzīvojuši ilgāk, lasāmvielā meklē lielāku 
skaidrību un gaišāku skatu uz dzīvi. Citi atrod par ko 
priecāties arī visdīvainākajos stāstos. Daži ierauga 
polītiski nekorektus momentus. Pulciņā ir absolūts dāmu 
pārsvars, līdz ar to kungi var justies svarīgāki. Koši 
pārstāvētas ir Daces, ir arī vairākas Anitas un Dainas, kā 
arī pa vienai Vitai, Edītei un Rasmai. Neviens netiek 
noraidīts vārda vai polītiskās pārliecības dēļ, nav 
jāuzrāda koledžas diploms, nedz arī jāzina slepens rokas 
spiediens ierodoties uz sapulcēm. Ikviens ir laipni lūgts! 
Ja vēlaties uzzināt vairāk, tad sazinieties ar Daci Knoku: 
dace.knoka@gmail.com 

    Vilnis Baumanis 
 

 
Vašingtonas Daugavas Vanagu sporta kopa “Sigulda” 

Jūs laipni lūdz uz 
 

ALA MEISTARSACĪKSTĒM 
Memorial Day nedēļas nogalē – 23. un 24. maijā. 

 
Latviešu sportisti ieradīsies no visas Ziemeļamerikas, lai 
sacenstos volejbolā, basketbolā un hokejā!  Gaidām 
vašingtoniešus nākt skatīties un atbalstīt vietējos 
sportistus! Basketbols notiks Claude Moore Rec Center 
(Sterling, VA), volejbols – Virginia Volleyball Center 
(Sterling, VA), hokejs – Skatequest slidotavā (Reston, 
VA). 

Visi ir laipni aicināti pēc spēlēm uz 
  

APBALVOŠANAS BALLI 
Regency Ballroom, Hyatt Regency Reston viesnīcā. 

Vakariņas pulksten 19:00,  
ieeja uz balli, sākot no plkst. 20:00. 

Balle ar vakariņām – $40, tikai balle – $25. 
 

Uzstāsies iemīļotie vietējie muzikanti AKRA! 
Tuvāka informācija www.meistarsacikstes.com 

vai rakstot  dcmeistar@gmail.com  
 



ĪSZIŅAS    maijs 2015 
 

 
Redakciju slēdzot… 
 

ATVĒRTO DURVJU DIENA MŪSU NAMĀ 
svētdien, 26. aprīlī 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

Paldies visiem rīkotājiem un palīgiem! Vairāk 
par šī jaunā pasākuma norisi un notikumiem 

ziņosim nākamajās Baznīcas ziņās! 
_________________________________________ 

 
VĒSTNIECĪBAS ZIŅAS 

 
Ceturtdien, 7. maijā plkst. 19:00 notiks latviešu 
literatūras lasījumi par godu Latvijas Prezidentūras 
Eiropas Savienības Padomē un divu Latvijas autoru 
grāmatu iznākšanai Kanādā.  Sarīkojumā uzstāsies 
dzejniece Liāna Langa un proziste Nora Ikstena.  Par 
līdzdalību lūdzam atbildēt līdz 5.maijam uz epastu: 
rsvp.embassy.usa@mfa.gov.lv 
 

 
Visi laipni aicināti uz  

L.Eglīša izstādes „RETROSPEKCIJA” atklāšanu 
Latvijas vēstniecības izstāžu zālē  

(2304 Massachusetts Ave., NW, Washington, DC) 
piektdien, 8.maijā plkst. 18:30 vakarā.  
Par līdzdalību lūdzam atbildēt uz epastu: 

rsvp.embassy.usa@mfa.gov.lv līdz 6.maijam. 
Izstāde būs atvērta no 9. maija līdz 21. jūnijam  

piektdienās no 12:00-19:00 un sestdienās no 12:00-
17:00 

 
 

 
Eiropas Savienības atvērto durvju diena Latvijas 
vēstniecībā – sestdien, 9.maijā no 10:00-16:00. Būs 
iespēja apmeklēt vēstniecības ēku un mākslinieka 
Laimona Eglīša izstādi, nogaršot latviskus ēdienus, 
paklausīties literāros lasījumus. Uzstāsies Sudrabavots 
un Namejs.   

 
Novusa turnīrs 

 
“VĒSTNIECĪBAS KAUSS 2015” 

 
notiks sestdien, 30. maijā, plkst. 10:00  

2306 Massachusetts Ave. NW 
Washington, DC 20008 

Interesentiem lūgums apstiprināt dalību līdz 
 28. maijam, sūtot e-pastu valdis.bormanis@mfa.gov.lv 



 

 
 

LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZE 
VAŠINGTONĀ, DC 

 
 
 

Draudzes locekļi  – 
 

2014. gada 31. decembrī: 
 

338 iesvētīti + 72 neiesvētīti = 
kopā 410  

 
(342 iesvētīti + 70 neiesvētīti = 

kopā 412) 
 
 

Kristīti – 2 (1) 
 

Lukas David Wancik 
Zoe Sophia Marie Natoli 

 
Iesvētīti – 0 (0) 

 
Salaulāti – 0 (2) 

 
Miruši – 7 (7) 

 
Helēna Ritums (2012) 

Velta Ozoliņa 
Brigita Ķurbe 

Tālivaldis Bērziņš 
Dagnija Krustiņa 

Vija Kārkliņa 
Olģerts Skulte 

 
Iestājušies/Ierakstīti –  

3 iesvētīti (1) 
  

Aleksandrs Israels 
Rasma un Uldis Kariņi 

 
Izstājušies – 0 (0) 

 
 

TĀ KUNGA 2014. GADS 
LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZĒ, VAŠINGTONĀ, DC 
 
Draudzes mācītājas ziņojums draudzes pilnsapulcei 2015. gada 22. martā 
 
Darbs draudzē: 

(Iekavās uzrādīti iepriekšējā - 2013. gada - skaitļi) 
Dievkalpojumi 
Notikuši kopā 57 (57) dievkalpojumi, no tiem 28 (25) bija ar Svēto 
vakarēdienu un 9 (7) ģimeņu dievkalpojumi (3 (4) ar dievgaldu ).  Ģimenes 
dienas dievkalpojums notika skolas nometnes ietvaros Catoctin kalnos un 
augustā Kapu svētku dievkalpojums Rock Creek kapsētā.  Dievkalpojumu 
nenoturējām 6. jūlijā.  Noticis 1 (1) svecīšu svētbrīdis kapos (Mirušo 
piemiņas dienā). Dievkalpojumus apmeklēja 5,148 (5,088) dievlūdzēji. 

 
Svēto vakarēdienu baudījuši 949 (827) dievgaldnieki. 205 (185) draudzes 
locekļi saņēma dievgaldu vismaz vienu reizi pārskata gadā – aptuveni 59% 
(54%) no iesvētītiem vai sagatavotiem draudzes locekļiem.   

 
Ingas Bebres iniciatīvā 2014. gada pirmajā pusgadā katra mēneša pirmajā 
piektdienā notika Meditācijas vakars.  Svētbrīžos, kam sekoja sadraudzība, 
iepazināmies ar vairāku veidu meditācijām vai kontemplatīvām lūgšanām.  5 
vakarus apmeklēja caurmērā 18.  Toties, ar Daces Knokas palīdzību,  
Adventa laikā notika 3 meditāciju vakari (trešdienās).  Caurmēra apmeklētāju 
skaits:  17.   
 
Bez manis pašas, draudzes dievkalpojumus vadīja māc. Tālivaldis I. Šmits 
(1), pērmindere Dagnija Ķilpe (3),   un Vitauts Hāzners (3) – un vienu 
dievkalpojumu abi kopā ar padomes locekli Pēteri Blumbergu.  Septembŗa 
mēneša pēdējā dievkalpojumā kalpoja visi 16 Laju kursu dalībnieki un 
māc. Dr. Sarma Eglīte. Uzrunas skolai teikuši Aldis Lūsis (2), Daina 
Klīmane Currano (1), Mārtiņš Zvaners (2).   
 
Lai dievkalpojumi būtu Dievam par godu un mums katram par svētību, 
svētdienās kalpoja: pērmindere Dagnija Ķilpe un palīgi – dežuranti, sveču 
dedzinātāji, lasītāji.  Paldies visiem draudzes locekļiem par gatavību palīdzēt! 
Par draudzes ērģelnieku kalpo Egons Pļavnieks, pēc vajadzības izpalīdzot 
Andrim Jaunzemim (2) un Dagnijai Ķilpei (2).  Dievkalpojumus 
kuplinājuši ērģelnieks Ivars Spriņģis (Beļģija), mecosoprāne Sandra 
Strenga (Virdžīnija), mūsu pašu ērģelnieks Egons un Ivars Kuškēvics pie 
klavierēm, kā arī Skolas bērnu korītis. Dāmu komitejas uzdevumā par altāŗa 
ziediem rūpējusies pērmindere.  
 
Vislielākais paldies un atzinība par kalpošanu pienākas Dagnijai Ķilpei, kuŗa 
uz vietas rūpējas par draudzes garīgo aprūpi kad man jābūt prom.  
Apsveicam Vitautu Hāzneru, kuŗš rudenī nobeidza LELBA Laju kursus 
un tūlīt jau sācis jaunās ‘zināšanas’pielietot kalpošanā!  
 

Kristīgā sadraudzība 
Lielākais nopelns par sadraudzību, ko baudām, ir mūsu draudzes nama 
mātēm – viesmīlīgajām Dāmu komitejas loceklēm un priekšniecei Maijai 
Baumanei. Man ir prieks sadarboties ar dāmām vecāko draudzes locekļu 
aprūpē, jubilāru sveikšanā un kristīgās palīdzības darbā. 
 
Īpaši liels darbs bija LELBA Laju kursu uzņemšana septembrī -- otru gadu 
pēc kārtas.  Paldies visiem, kas pielika roku, īpaši lektoram Vilnim 
Baumanim!  



Pirmo dievgaldu saņēmuši –- 
7 neiesvētīti bērni (0) 

Tessa Block 
Edijs Blumbergs 
Filips Blumbergs 

Nikola Karona 
Pauls Krasts 
Kristīne Pāža 
Miķelis Tums 

________________________ 
 

Svētības akti ārpus draudzes 
 

Kristīti: 
Edison Haralds Garbarino 

Samuel Juris Miemis 
(Ņujorkas draudze) 

 
Iesvētīta: 

Laine Elīza Butkeviča 
(Rīgas Evanģeliskā draudze) 

 
Salaulāti: 

Māra Eckerson un  
Dainis Butners 

 
Izvadīta: 

Ludmila Āboliņa 
 

Urna apglabāta Rock Creek: 
Austra Danče Zimmerman 

_______________________ 
 
 

‘...patiesīgi būdami 
mīlestībā,  

visās lietās pieaugsim viņā, 
kas ir mūsu galva,  

proti Kristus.’ 
Efez. 4:15 

 
Pateicos Dievam par 

iespēju kopā ar jums augt 
Viņā – ticībā, cerībā un 

mīlestībā!   
 

Jūsu mācītāja, 
 
 
 

prāv. Anita Vārsberga Pāža, 
2015. gada martā 

 

Draudzes padome un vadības loks 
Draudzes vadība ar priekšnieci Ināru Apini priekšgalā ir aktīvi darbojusies. 
Paldies padomes locekļiem, kas bijuši gatavi ziedot savu laiku un pieredzi, 
savu ticību apliecinādami darbos.  Pateicos par labo sadarbību! 
 
Draudzē maija mēnesī viesojās mag. theol. Andreta Līvena no Latvijas.   
Pašlaik     kopā ar LELBA vadību cenšamies izkārtot iespēju viņai, sākot ar 
rudeni, būt praksē mūsu draudzē.  
 
Esmu pateicīga draudzes padomei par atbalstu, iesniedzot lūgumu pēc 
piešķīruma, kas financētu manu sabata laiku 2016. gadā.  
 
Kanceleja 
Kancelejas darbiniece Daina Bīriņa-Krasta galvenokārt strādā pie draudzes 
mājas lapas un Baznīcu Ziņu izsūtīšanas.  Īpašus uzdevumus labprātīgi veic 
Dace Knoka, ieskaitot ik nedēļas epasta paziņojumu gatavošanu un 
izsūtīšanu.   Brīvprātīgā darbiniece Cheryl Elstiņa turpina datubāzes 
uzturēšanu un biroja piederumu iegādāšanos, un šogad vada archīva komiteju 
(Cheryl Elstiņa, Benno Stāmurs, Dace Knoka) draudzes vēsturisko papīru 
sakārtošanai.  Cheryl arī veiksmīgi pildīja Laju kursu administratores 
pienākumus.   
 
Iesvētes mācība 
2014. gada rudenī Iesvētes mācību sāka apmeklēt 8 jaunieši.  Iesvētības būs 
2015. gada oktobrī.   Pateicos Ausmai Roberson par palīdzību ar klases 
vadīšanu un apmācīšanu!  
 

Draudzes latviešu skola 
Mūsu skola turpina būt mūsu draudzes lepnums. Piedalos skolas vadībā, arī 
koordinējot ticības mācības stundas.  2014./2015. mācību gadā pati mācu 
ticības mācību 3 vecākām klasēm.  Paldies visiem, kas pieliek roku skolas 
darbam, bet īpaši skolas pārzinei Aijai Celmai -Evansai.     
 
Pensionāru nams 
Draudze un Pensionāru nams bauda abpusēju atbalstu un svētību!  
Pensionāru nama iedzīvotāji ar savu klātieni un interesi aktīvi atbalsta 
draudzes darbu.  Priecājamies par lielo atsaucību meditācijas vakariem un 
svētbrīžiem!  Bet gan skumjos brīžos, gan priecīgās tikšanās reizēs atskan 
pateicība par nama svētību tiem, kas vēlās mūža beigas pavadīt tuvu baznīcai 
un aktīvai latviešu sabiedrībai. 
 
Vašingtonas latviešu sabiedrība 
Draudze un es pati, personīgi, bauda labu sadarbību ar Vašingtonas latviešu 
organizācijām, īpaši mūsu kopējā darbā LOV.  
 
Darbs Kristus baznīcā: 
 
Vasaras nometnes 
Vasarā kalpoju Katskiļu nometnē (2 nedēļas), izpalīdzot arī iepriekšējās 
nedeļas nogalēs, kad nometnes mācītājam sašķobījās veselība.  
 

LELBA un LELBĀL 
Turpinu kalpot par LELBA Austrumu apgabala garīgo vadītāju un līdz ar to 
LELBĀL Baznīcas virsvaldē.  Martā piedalījos LELBA pārvaldes sēdē 
Bostonā, kā arī Apgabala Dāmu komiteju konferencē Ņujorkā (Salā).  
Septembrī noorganizēju, vadīju un referātu lasīju LELBA Laju kursos.  Kopā 
ar draudzes vadību piedalījos LELBA Sinodē Milvokos.     

  


